

## **KẾ HOẠCH**

### **Sơ kết phong trào thi đua cao điểm “Toàn dân chung sức xây dựng huyện Hà Trung đạt huyện nông thôn mới” và “Xây dựng thị trấn chuẩn văn minh đô thị” năm 2023 (đợt 2)**

Thực hiện Công văn 2888/UBND-NV ngày 04/9/2023 về việc sơ kết phong trào thi đua cao điểm “Toàn dân chung sức xây dựng huyện Hà Trung đạt huyện Nông thôn mới” năm 2023 (đợt 2); Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 10/3/2023 của UBND thị trấn Hà Trung về việc tổ chức phong trào thi đua cao điểm “Toàn dân chung sức xây dựng huyện Hà Trung đạt huyện nông thôn mới” và xây dựng thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị năm 2023.

UBND thị trấn Hà Trung xây dựng Kế hoạch sơ kết phong trào thi đua “Toàn dân chung sức xây dựng huyện Hà Trung đạt huyện nông thôn mới” và “Xây dựng thị trấn chuẩn văn minh đô thị” năm 2023 như sau:

## **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

### **1. Mục đích**

- Để đánh giá kết quả thực hiện phong trào thi đua cao điểm “Toàn dân chung sức xây dựng huyện Hà Trung đạt huyện nông thôn mới” (đợt 2: từ ngày 01/5/2023 đến ngày 02/9/2023) và công tác xây dựng thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị” năm 2023.

- Kịp thời động viên, khích lệ các tập thể, cá nhân điển hình tiêu biểu xuất sắc trong thực hiện phong trào thi đua nhằm để tạo động lực thúc đẩy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị trong tổ chức thực hiện và tuyên truyền, vận động các tầng lớp Nhân dân, cộng đồng doanh nghiệp nêu cao tinh thần tự lực, tự cường, tích cực, chủ động hưởng ứng Phong trào thi đua cao điểm với những việc làm thiết .

- Đề xuất kiến nghị, giải pháp, nhiệm vụ cần tập trung giải quyết để phân đấu hoàn thành các mục tiêu xây dựng thị trấn đạt chuẩn minh đô thị” năm 2023.

### **2. Yêu cầu**

- Việc triển khai thực hiện khen thưởng sơ kết phong trào thi đua “Toàn dân chung sức xây dựng huyện Hà Trung đạt huyện nông thôn mới” và “Xây dựng thị trấn chuẩn văn minh đô thị” năm 2023 phải được tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến các cấp, các ngành, các tầng lớp nhân dân các tập thể, cá nhân được đề nghị khen thưởng biết.

- Triển khai thực hiện công tác khen thưởng phải đúng quy định, quy trình và thủ tục, đúng người, đúng đối tượng.

## **II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ**

1. Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện phong trào thi đua (đợt 2) xây dựng thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh.

2. Khen thưởng cho các tập thể và cá nhân điển hình phong trào thi đua đợt 1 từ (01/5 đến 02/9/2023).

3. Phát biểu tham luận của các đồng chí tham dự hội nghị, đại diện cá nhân được khen thưởng.

4. Ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo huyện, thị trấn;

5. Bế mạc hội nghị.

## **III. THÀNH PHẦN DỰ HỘI NGHỊ.**

1. **Số lượng đại biểu:** Dự kiến khoảng 130 đại biểu, gồm:

+ UBND thị trấn: TT Đảng ủy, HĐND, UBND, Trưởng Phó các đoàn thể chính trị xã hội, cán bộ công chức thị trấn; công an thị trấn.

+ Các đại biểu khách mời: Đại diện Lãnh đạo UBND huyện, Phòng Nội vụ huyện;

+ Các Bí thư chi bộ, tiểu khu trưởng, hiệu trưởng các nhà trường, công an thị trấn;

+ Đại biểu đại diện cho doanh nghiệp, gia đình, cá nhân tiêu biểu: 10 người

+ Các đại biểu do các chi hội đại diện các tiểu khu: 60 người

### **2. Thời gian tiến hành**

UBND thị trấn tiến hành sơ kết trong phạm vi trách nhiệm của mình. Hoàn thành trước ngày 20/9/2023.

Dự kiến hội nghị vào tháng 18 tháng 9 năm 2023.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Giao cho đồng chí Nguyễn Ngọc Luyện - Phó chủ tịch UBND phụ trách lĩnh vực VHXX chịu trách nhiệm chỉ đạo công chức chuyên môn xây dựng báo cáo tiến độ xây dựng thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị; báo cáo Công tác đảm bảo ATTP 9 tháng đầu năm 2023

2. Công chức Văn phòng –thống kê UBND là bộ phận thường trực tham mưu cho UBND xây dựng kế hoạch, báo cáo kết quả thực hiện sơ kết phong trào thi đua, triển khai thực hiện công tác khen thưởng; Phối hợp bộ phận văn hóa tham mưu Hội đồng thi đua khen thưởng thị trấn đề xuất các cá nhân, tập thể tiêu biểu khen trong đợt 2. Thời gian xong trước ngày 10/9/2023.

**3.** Giao công chức tài chính kế toán phối hợp với công chức Văn phòng – Thống kê tham mưu cho UBND thị trấn bố trí kinh phí cho việc tổ chức hội nghị sơ kết và công tác khen thưởng trình UBND, Chủ tịch UBND thị trấn phê duyệt.

**4.** Bộ phận Văn hoá - thông tin, đài truyền thanh, các tiểu khu tổ chức tốt công tác tuyên truyền đến các tầng lớp nhân dân. Phối hợp với bộ phận VPTK chuẩn bị các điều kiện hội nghị sơ kết.

Trên đây là kế hoạch sơ kết phong trào thi đua “Toàn dân chung sức xây dựng huyện Hà Trung đạt huyện nông thôn mới” và “Xây dựng thị trấn chuẩn văn minh đô thị” năm 2023 (đợt 2). Yêu cầu cán bộ ,công chức được phân công nhiệm vụ nghiêm túc triển khai thực hiện đúng kế hoạch theo thời gian quy định./.

***Nơi nhận:***

- UBND huyện (để b/c);
- TT Đảng ủy, TT.HĐND (để b/c);
- Cán bộ công chức chuyên môn (để t/hiện);
- Các ban, ngành có liên quan, các tiểu khu;
- Lưu: VT, VPTK.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**



**Cù Văn Hân**